
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 97 г.Ельца» 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

от 27.03.2020г.                                                                                                    №62 

 

О дополнительных мерах по 

предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции и мерах по 

реализации Указа Президента РФ от 

25.03.2020 № 206 «Об объявлении в 

Российской Федерации нерабочих дней» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 

постановлением администрации Липецкой области от 26 марта 2020 года  №   

159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Липецкой 

области», распоряжения администрации городского округа город Елец от 

25.03.2020 № 111-р «О мерах по снижению риска распространения 

коронавирусной инфекции в администрации городского округа город Елец», 

приказом управления образования и науки Липецкой области от 25.03.2020 

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 

марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 

дней», приказа управления образования администрации городского округа 

город Елец Липецкой области от 26.03.2020 № 153 «О дополнительных 

мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции и 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 года № 206 “Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасных условий 

сотрудников и обучающихся  в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV): 

- установить с 30.03.2020г. по 03.04.2020г. нерабочие дни для 

сотрудников гимназии, за исключением тех, кто обеспечивает безопасное 

функционирование инфраструктуры гимназии; 

- утвердить график работы сотрудников, ответственных за безопасное 

функционирование инфраструктуры гимназии в период 30.03.2020г. по 

03.04.2020г. (Приложение №1); 

- рекомендовать сотрудникам не покидать пределы Липецкой области 

на период угрозы распространения коронавирусной инфекции; 

- обеспечить информирование директора гимназии о лицах, 

прибывших из стран, посещавших территории, где зарегистрированы случаи  

новой коронавирусной инфекции, и лицах, прибывших из других регионов 

РФ (ранее не проживающих в Липецкой области) (телефон: 89525929389); 

- ознакомить под роспись всех сотрудников с постановлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 



благополучия человека о режиме изоляции на дому (ответственная- 

зам.директора Савостина Е.А.); 

- проинформировать сотрудников об изменении графика работы 

гимназии (ответственная- зам.директора Савостина Е.А.); 

- назначить ответственным лицом, обеспечивающим безопасное 

функционирование инфраструктуры гимназии в период 30.03.2020г. по 

03.04.2020г., завхоза Мильчевского Е.В.. 

2.   Внести изменения в календарный учебный график и довести до сведения 

изменения участникам образовательных отношений в срок до 30.03.2020г. 

(ответственная - зам.директора Савостина Е.А.). 

3.    Разместить на официальном сайте гимназии настоящий приказ в срок до 

28.03.2020г. (ответственный- Самойлов А.А.) 

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                        В.А. Пирогова 

Ознакомлены: 

 

 ________Косинов А.В. 

________Агеев О.В. ________Меркулова Е.Н. 

________Агеева Ю.В. ________Мокренская С.А. 

________Астафьева Т.Ю. ________Никифоров А.С. 

________Баркалова Е. В.  ________Парфенов В.А. 

________Болгова Т. Ю. ________Пивторак Н.Ю. 

________Буданова Ю.В. ________Плюхина Н.Е. 

________ Голикова Ю.О. ________Родионова Л.П. 

________Григорьева Д.А. ________Рыжкова Г.В. 

________Дагазиева Н.С. ________Рыжкова С. В. 

________Демина Я. В.  ________Савостина Е.А. 

________Дук Н.В. ________Самойлов А.А. 

________Дюкарева Н.Ю. ________Семянникова О.Ю. 

________Долгушина Л.А. ________Скороварова Ю.С. 

________Ерофеева О.В. ________Стаховская О.Э. 

________Карасева И.И. ________Титухина Н.В. 

________Климухина О. В. ________Козак Т.В. 

________Клокова Л.В. ________Успенская Н.В. 

________Кораблина Н.Г. ________Филатова О.Ф. 

________Кофанова Т.И. ________Цаплина В.В. 

________Краснова О. А. ________Чуканова С.В. 

________Кузьмина Н.В. ________Чукардин К.Н. 

________Куликов А. Б.  ________Шевалдина И.В. 

________Куликова О.В. ________Михайлов М.В. 

________Калинина Е.А. ________Горохова К.В. 

________Малявина М.Ю. ________Ретюнских Е.О. 

________Мильчевский Е.В.                                  ________Моцик К.И. 

________Митогуз Н.Э.                               ________Меркулова Н.И.  

________Михайлов А.В.  

________Матвиенкова Е.А.  

________Морозова Т.М.      

  

  


